２０２４年８月８日

 各 位

上場会社名 株式会社 第一興商

代表者 代表取締役社長   保志忠郊

(コード番号 7458 東証プライム市場)

問合せ先責任者
執 行 役 員
管 理 本 部 長  國津  洋

(ＴＥＬ 03-3280-2774)

自己株式取得に係る事項の一部変更（増額・期間延長）に関するお知らせ

（会社法第１６５条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得）

 当社は、２０２４年５月１３日開催の取締役会において、会社法第１６５条第３項の規定により読み替

えて適用される同法第１５６条の規定に基づき、自己株式取得に係る事項について決議いたしました

が、本日２０２４年８月８日開催の取締役会において、その内容を下記の通り変更することを決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

２０２４年７月２９日公表の「固定資産の譲渡及び特別利益の計上のお知らせ」の通り、２０２４年９

月に固定資産売却益を計上する見込みとなったことを踏まえ、資本効率の向上と株主還元を目的と

して、現在実施中の自己株式取得について、取得枠の拡大ならびに取得期間の延長を行なうもので

あります。

２．変更の内容

変更箇所には下線を付しております。

 変更前
（２０２４年５月１３日取締役会決議）

変更後

(1)取得対象株式の種類 当社普通株式 当社普通株式

(2)取得し得る株式の総数
1,250,000 株（上限）
(発行済み株式総数(自己株式を除

く)に対する割合 1.17％)

2,500,000 株（上限）

(発行済み株式総数(自己株式を除

く)に対する割合 2.34％)

(3)株式の取得価額の総額 2,000 百万円（上限） 4,000 百万円（上限）

(4)株式の取得期間
2024 年 5 月 14 日(火)から 2024

年 8 月 31 日(土)まで

2024 年 5 月 14 日(火)から 2024

年 10 月 31 日(木)まで

（ご参考）

① ２０２４年５月１３日開催の取締役会決議に基づき取得した自己株式の累計（２０２４年８月７日現在）

・取得した株式の総数        1,062,800 株

・株式の取得価額の総額     1,763,708,869 円

② ２０２４年８月７日時点での自己株式の総数

・発行済株式総数 109,468,400 株

・上記のうち自己株式数 3,676,607 株

   以上